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W nowym programie mobilności indywidualne zostaną zastąpione projektami instytucjo-

nalnymi. 

Mając na uwadze wymierne korzyści płynące z uczestnictwa nauczycieli w doskonaleniu zawodowym 

za granicą w ramach Mobilności szkolnej kadry edukacyjnej Comeniusa, w nowym programie – Era-

smus+ nie zabraknie tego typu mobilności, natomiast kilka elementów ulegnie zmianie.  

Największa zmiana dotyczy formy ubiegania się o dofinansowanie i realizacji mobilności. Do tej pory 

w programie „Uczenie się przez całe życie” to nauczyciele w swoim imieniu składali wnioski o dofi-

nansowanie do Narodowej Agencji. W programie Erasmus+ mobilności indywidualne zostaną zastą-

pione projektami instytucjonalnymi, co oznacza, że szkoła jako instytucja będzie wnioskować o dofi-

nansowanie projektu w imieniu grupy nauczycieli. W ramach dofinansowanego projektu nauczyciele 

będą mogli realizować wyjazdy na szkolenia za granicę do krajów uczestniczących w programie  

Erasmus+.  

Szkoła będzie zobowiązana do przedstawienia we wniosku europejskiego planu rozwoju szkoły  

(European Development Plan), w tym: obszarów wymagających poprawy, zgodności działań w pro-

jekcie z potrzebami i specyfiką szkoły oraz długofalowych korzyści wynikających z udziału w projek-

cie. Dzięki temu rozwiązaniu nauczyciele i dyrektor szkoły będą wspólnie określać cele projektu,  

a korzyści z wyjazdu w większym stopniu odniesie nie tylko nauczyciel, ale cała szkoła.  

Cały projekt będzie trwał od jednego do dwóch lat, natomiast same mobilności od dwóch dni do 

dwóch miesięcy, nie wliczając w to dni przeznaczonych na przejazd. Podobnie jak to miało miejsce  

w programie „Uczenie się przez całe życie” nauczyciele będą mieli możliwość wzięcia udziału w szko-

leniach doskonalenia zawodowego i praktykach zawodowych job shadowing polegających na obser-

wacji pracy osób uczących w zagranicznej szkole. Nowością będzie możliwość nauczania danego 

przedmiotu w instytucji partnerskiej szkoły przez okres do dwóch miesięcy.  
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